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Nr 594

Av herrar Carlstein och Fagerlund, om särskild deklarationsblan
kett för vissa folkpensionärer.

För många innebär ifyllandet av blanketter av skilda slag ett allvarligt 
problem. Trots stora ansträngningar från rutinerade blankettkonstruktö
rer för att förenkla och förtydliga så finns det i blankettfloran alltjämt åt
skilliga krångliga blanketter. Ovanan att skriva och lämna upplysningar 
av skilda slag föreligger också hos många, vilket bl. a. tar sig uttryck 
i att de närmast resignerar när de ställs i en situation där det gäller att 
fylla i en blankett.

En blankett som årligen bereder många stort bekymmer är deklara
tionsblanketten. Trots allvarliga ansträngningar att göra den enkel torde 
den för flertalet av landets folkpensionärer framstå som onödigt till
krånglad och besvärlig. Vi tänker då närmast på alla dem som enbart har 
folkpension och kommunalt bostadstillägg som inkomstkälla. För denna 
grupp av inkomsttagare borde det vara möjligt att underlätta deklara- 
tionsbestyren genom en enklare deklarationsblankett. Blanketten kunde 
tryckas med t. o. m. pensionsbeloppet ifyllt, det enda pensionären har 
att utföra är personlig underskrift med försäkran om att utöver folkpen
sionen har inkomsten endast utgjorts av kommunalt bostadstillägg. Blan
ketten kunde lämpligen översändas till pensionärerna i samband med pen- 
sionsanvisningen för januari månad. För alla pensionärer med enbart 
pension och kommunalt bostadstillägg innebär den föreslagna lösningen 
i stort sett befrielse från bekymren med storleken av pensionsinkomsten, 
anskaffandet av deklarationsblanketter och ifyllandet av en blankett, som 
för denna grupp av inkomsttagare framstår som tillkrånglad och be
svärlig.

Med hänvisning till vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville anhålla 

om en särskild deklarationsblankett avsedd för inkomst
tagare med enbart folkpension och kommunalt bostadstill- 
lägg som inkomstkälla.

Stockholm den 25 januari 1968

Rune Carlstein (s) Bengt Fagerlund (s)


